[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   26 декабря  2014 года_                                                                                         №   _220/2__

с. Старая Ладога

Волховского района, Ленинградской области

О внесении изменений и дополнений в постановление от 27.03.2014 г. № 49

«Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности
в МО Староладожское сельское поселение в 2014 году»
в редакции от 01.12.2014 года № 200/2
В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

постановляю:

1. В табличной части Паспорта муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности  в МО Староладожское сельское поселение в 2014 году» (далее – Программа) строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований программы в 2014 году составляет  51488,82 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 29500,0 тыс. руб.;

областной бюджет – 19405,35тыс. руб.;

районный бюджет -350,0 тыс. рублей;

бюджет поселения – 2233,47 тыс. рублей.

2. В текстовой части Программы пункт 4 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета МО Староладожское сельское поселение и иных источников финансирования» изложить в следующей редакции:

 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и прочих источников финансирования (далее-бюджетные ассигнования). Размеры бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждаются на очередной финансовый год и на плановый период.

Таблица 1. Информация о ресурсном обеспечении программы
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный

бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники финансирова-ния

	Подпрограмма  «Водоснабжение и водоотведение в МО Староладожское сельское поселение»

	2014
	788,40
	0,00
	0,00
	350,00
	438,40
	0,00

	Подпрограмма  «Теплоснабжение в МО Староладожское сельское поселение»

	2014
	318,00
	0,00
	0,00
	0,00
	318,00
	0,00

	Подпрограмма «Реконструкция системы водоснабжения села Старая Ладога»

	2014
	30023,60
	29500,00
	0,00
	0,00
	523,60
	0,00

	Подпрограмма «Реконструкция очистных сооружений села Старая Ладога»

	2014
	20358,82
	0,00
	19405,35
	0,00
	953,47
	0,00

	Итого:
	51488,82
	29500,00
	19405,35
	350,00
	2233,47
	0,00

3. Перечень мероприятий подпрограммы «Реконструкция системы водоснабжения села Старая Ладога» в рамках муниципальной программы МО Староладожское сельское поселение «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО Староладожское сельское поселение в 2014 году» изложить в новой редакции (приложение 1).
4. Перечень мероприятий подпрограммы «Реконструкция очистных сооружений села Старая Ладога» в рамках муниципальной программы МО Староладожское сельское поселение «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО Староладожское сельское поселение в 2014 году» изложить в новой редакции (приложение 2).
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
МО Староладожское сельское поселение                                              Ермак Н.О.
Приложение 1
к постановлению администрации

МО Староладожское сельское поселение
от 26.12.2014 г.  № 220/2
Перечень мероприятий подпрограммы «Реконструкция системы водоснабжения села Старая Ладога»

в рамках муниципальной программы МО Староладожское сельское поселение
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности
в МО Староладожское сельское поселение в 2014 году»

	N
п/п
	Мероприятия по реализации
программы (подпрограммы)
	Источники финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в текущем
финансовом
году (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
подпрограммы
	Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия по реконструкции системы водоснабжения с. Старая Ладога
	Итого
	2014
	30023,6
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	523,6

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального  бюджета

	29500,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	1.1
	Реконструкция системы водоснабжения от с. Старая Ладога до д. Ивановский Остров (3800 м)
	Итого
	2014
	30000,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение
	Снижение уровня износа водопровода до 73%

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	500,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального бюджета

	29500,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	1.2
	Проверка достоверности определения сметной стоимости по объекту «Реконструкция сетей водоснабжения с. Старая Ладога»
	Итого
	2014
	23,6
	Администрация МО Староладожское сельское поселение
	Получение положительного заключения государственной экспертизы

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	23,6

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Итого по мероприятиям подпрограммы
	Итого
	2014
	30023,6
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	523,6

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального бюджета

	29500,0

	Внебюджетные источники

	0,0

Приложение 2
к постановлению администрации

МО Староладожское сельское поселение
от 26.12.2014 г.  №  220/2
Перечень мероприятий подпрограммы «Реконструкция очистных сооружений села Старая Ладога»

в рамках муниципальной программы МО Староладожское сельское поселение
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры

 и повышение энергоэффективности в МО Староладожское сельское поселение в 2014 году»

	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы
(подпрограммы)
	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в текущем
финансовом
году (тыс.   руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
подпрограммы
	Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия по реконструкции очистных сооружений с. Старая Ладога
	Итого
	2014
	20358,82
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	953,47

	Средства бюджета  Ленинградской области

	19405,35

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	1.1
	Выполнение работ по разработке проектной документации на реконструкцию водоочистных сооружений с. Старая Ладога  Волховского муниципального района Ленинградской области
	Итого
	2014
	8960,68
	Администрация МО Староладожское сельское поселение
	Разработка проектной документации на реконструкцию водоочистных сооружений с. Старая Ладога

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	426,70

	Средства бюджета Ленинградской области

	8533,98

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	1.2
	Выполнение работ по разработке проектной документации на реконструкцию канализационных очистных сооружений с. Старая Ладога  Волховского муниципального района Ленинградской области
	Итого
	2014
	9314,94
	Администрация МО Староладожское сельское поселение
	Разработка проектной документации на реконструкцию канализационных очистных сооружений с. Старая Ладога

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	443,57

	Средства бюджета  Ленинградской области

	8871,37

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	1.3
	Подготовка и выдача технических условий подключения (ОАО «Ростелеком») по объекту: Реконструкция канализационных очистных сооружений с. Старая Ладога  Волховского муниципального района Ленинградской области
	Итого
	2014
	16,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	16,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	1.4
	Государственная экспертиза проектов  реконструкции очистных сооружений с. Старая Ладога
	Итого
	2014
	2000,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	0,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	2000,0

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	1.5
	Государственная экспертиза достоверности сметной документации по объектам реконструкции очистных сооружений с. Старая Ладога
	Итого
	2014
	47,2
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	47,2

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	1.6
	Получение оценки воздействия на биологические ресурсы по объеткам  реконструкции очистных сооружений с. Старая Ладога
	Итого
	2014
	20,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	20,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	Итого по мероприятиям подпрограммы
	Итого
	2014
	20358,82
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	953,47

	Средства бюджета Ленинградской области

	19405,35

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0